

PRESUPUESTO GENERAL DEL CABILDO INSULAR DE TENERIFE PROGRAMA DE ACTUACIÓN, INVERSIONES Y FINANCIACIÓN			2017
ENTIDAD: TEA TENERIFE ESPACIO DE LAS ARTES			CPYG
ESTADO DE PREVISION DE INGRESOS Y GASTOS - CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS			
	REAL 2015	ESTIMACION 2016	PREVISION 2017
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS.</b>	<b>245.712,47</b>	<b>229.820,91</b>	<b>296.000,00</b>
<b>2. VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Positiva			
b) Negativa			
<b>3. TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO.</b>			
<b>4. APROVISIONAMIENTOS.</b>	<b>-87.957,60</b>	<b>-104.864,90</b>	<b>-40.000,00</b>
a) Consumo de mercaderías.	-87.957,60	-104.864,90	-40.000,00
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.			
c) Trabajos realizados por otras empresas.			
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.			
<b>5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN.</b>	<b>812.474,06</b>	<b>1.036.192,21</b>	<b>1.652.884,75</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	111.459,79	65.307,46	167.000,00
a.1) Result. Operaciones en común			
a.2) Ingresos de arrendamientos y de prop. Industrial cedida en explotación			167.000,00
a.3) Ingresos por comisiones, servicios al personal y por servicios diversos			
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.	701.014,27	970.884,75	1.485.884,75
b.1.) Estado.			
b.2.) Comunidad Autónoma			15.000,00
b.3.) Corporaciones Locales	150.000,00	0,00	
b.4.) Cabildo Insular de Tenerife.	548.014,27	970.884,75	1.470.884,75
b.5.) Otros Entes.	3.000,00		
b.6.) Imputación de subvenciones de explotación de ejercicios anteriores.			
<b>6. GASTOS DE PERSONAL.</b>	<b>-572.454,56</b>	<b>-621.305,37</b>	<b>-601.873,88</b>
a) Sueldos, Salarios y Asimilados. (sin indem)	-439.739,02	-498.766,05	-463.537,75
b) Indemnizaciones			
c) Seguridad Social a cargo de la empresa	-132.715,54	-113.936,32	-129.590,42
d) Aportaciones a Planes de Pensiones u otros de aportación definida			
e) Otros Gastos Sociales		-8.603,00	-8.745,71
f) Provisiones			
<b>7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN.</b>	<b>-1.726.138,94</b>	<b>-1.892.816,53</b>	<b>-2.601.551,87</b>
a) Servicios Exteriores	-1.639.362,07	-1.879.316,53	-2.601.551,87
b) Tributos	-12.955,29	-13.500,00	
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operac. Comerciales.	-73.821,58		
d) Otros gastos de gestión corriente.			
<b>8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO.</b>	<b>-15.459,69</b>	<b>-18.920,33</b>	<b>-19.328,54</b>
a) Amortización del inmovilizado intangible	-330,98	-74,01	
b) Amortización del inmovilizado material	-15.128,71	-18.846,32	-19.328,54
c) Amortización de las inversiones inmobiliarias			
<b>9. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE INMOVILIZADO NO FINANCIERO Y OTRAS. (2)</b>			
<b>10. EXCESOS DE PROVISIONES.</b>			
<b>11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00	0,00
Del inmovilizado intangible			
Del inmovilizado material			
De las inversiones financieras			
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00	0,00
Del inmovilizado intangible			
Del inmovilizado material			
De las inversiones financieras			
<b>12. DIFERENCIAS NEGATIVAS EN COMBINACIONES DE NEGOCIOS (Cuenta 774)</b>			
<b>12.a. Subvenciones concedidas y transferencias realizadas por la entidad.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Al sector público local de carácter administrativo			
Al sector público local de carácter empresarial o fundacional			
A otros			
<b>13. OTROS RESULTADOS</b>	<b>64.643,94</b>	<b>0,00</b>	<b>34.452,00</b>
Gastos excepcionales	0,00	0,00	34.452,00
Ingresos excepcionales	64.643,94	0,00	0,00
<b>A.L.) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b> <b>(Σ(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+12a+13))</b>	<b>-1.279.180,32</b>	<b>-1.371.894,01</b>	<b>-1.279.417,54</b>
<b>14. INGRESOS FINANCIEROS.</b>	<b>28,28</b>	<b>37,29</b>	<b>0,00</b>
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.	0,00	0,00	0,00
a.1.) En empresas del grupo y asociadas.			
a.2) En terceros.			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	28,28	37,29	0,00
b.1.) En empresas del grupo y asociadas.			
b.2) En terceros.			
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero			
<b>15. GASTOS FINANCIEROS.</b>	<b>-8.563,30</b>	<b>-2.370,44</b>	<b>0,00</b>
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.	-8.454,03	-2.370,44	
b) Por deudas con terceros	-109,27		
c) Por actualización de provisiones			
<b>16. VARIACIÓN DE VALOR RAZONABLE EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Cartera de negociación y otros.			
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta			
<b>17. DIFERENCIA DE CAMBIO.</b>			
<b>18. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Deterioros y Pérdidas.			
b) Resultados por enajenaciones y otras.			
<b>19. OTROS INGRESOS Y GASTOS DE CARÁCTER FINANCIERO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Otros ingresos de carácter financiero			
b) Otros gastos de carácter financiero			
<b>A.2.) RESULTADO FINANCIERO (Σ (14 A 19))</b>	<b>-8.535,02</b>	<b>-2.333,15</b>	<b>0,00</b>
<b>A.3.) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)</b>	<b>-1.287.715,34</b>	<b>-1.374.227,16</b>	<b>-1.279.417,54</b>
<b>20. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS.</b>	<b>-28.074,54</b>		
<b>A.4.) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 + 17)</b>	<b>-1.315.789,88</b>	<b>-1.374.227,16</b>	<b>-1.279.417,54</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUPTIDAS</b>			
<b>21. RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUPTIDAS NETO DE IMPUESTOS.</b>			
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>	<b>-1.315.789,88</b>	<b>-1.374.227,16</b>	<b>-1.279.417,54</b>